

## নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি নং-BM/RN/NULM/1/2024-25

তারিখ-০৯.০৭.২০২৪

কমিউনিটি সার্ভিস প্রোভাইডার (CSP)নিয়োগের জন্য বাঁশবেড়িয়া পৌরসভার যোগ্যতা সম্পন্ন ও আগ্রহী স্বনির্ভর দলের সদস্যদের থেকে আবেদন আহ্বান করা হচ্ছে। পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য নগর জীবিকা মিশনের (স্বয়ংসিদ্ধা) কার্যক্রম রূপায়নের জন্য বাঁশবেড়িয়া পৌরসভার অন্তর্গত বাঁশবেড়িয়া সরস্বতী সিটি লেভেল ফেডারেশনের মাধ্যমে ১ (এক)জন কমিউনিটি সার্ভিস প্রোভাইডার নিয়োগ করা হবে। আবেদনটি সম্পূর্ণ চুক্তিভিত্তিক এবং বুনিয়েদি নিয়মানুযায়ী ও কর্মদক্ষতার মানদণ্ড অনুযায়ী মাসিক সাম্মানিক সর্বোচ্চ ৩৫০০.০০(তিন হাজার পাঁচশত) টাকা। যোগ্যতার মানদণ্ড নিম্নে বর্ণিত হল:

পদের নাম: কমিউনিটি সার্ভিস প্রোভাইডার

মোট পদের সংখ্যা: ১ (এক)

অত্যাবশ্যকীয় যোগ্যতা:

- ১) আবেদনকারীকে বাঁশবেড়িয়া পৌরসভার স্থায়ী বাসিন্দা ও পঞ্চসূত্র মেনে চলা স্বনির্ভর গোষ্ঠীর (গোষ্ঠীতে বয়স কমপক্ষে ৩ বছর) মহিলা হতে হবে।
- ২) বয়স- কমপক্ষে ২১ বছর (০১/০১/২০২৪ অনুযায়ী)।
- ৩) শিক্ষাগত যোগ্যতা- মাধ্যমিক বা সমতুল্য পাশ।
- ৪) স্বনির্ভর দলের থেকে কমপক্ষে ৩ বার ও সর্বমোট ৫০,০০০ টাকা ঋণ নেওয়া ও খেলাপী ব্যতীত নিয়মিত পরিশোধের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
- ৫) প্রশিক্ষণ ও কথোপকথনের দক্ষতা এবং নতুন কিছু জানতে ও শিখতে আগ্রহী হওয়া জরুরি।
- ৬) কাজের প্রয়োজনে জেলা ও বিভিন্ন স্থানে যাওয়া ও শারীরিক সক্ষমতা মানসিক তৎপরতা থাকা আবশ্যিক জরুরি।
- ৭) স্বনির্ভর দল/ এ.এল.এফ / সি.এল.এফ এর গঠন, খাতাপত্র, আর্থিক পরিচালন ব্যবস্থাপনা এবং বাঁশবেড়িয়া পৌর এলাকার ভৌগলিক অবস্থান সমন্ধে সম্যক ধারণা থাকা আবশ্যিক।
- ৮) একইসঙ্গে আবেদনকারী আই.সি.ডি.এস বা আশাকর্মা হিসাবে অথবা সরকারী বা বেসরকারী প্রতিষ্ঠানে কর্মরত থাকতে পারবে না।

- ৯) DAY-NULM এর মাস্টার ট্রেনার ও /সি.এল.এফ এর পদাধিকারীরা আবেদন করতে পারবেন না।
- ১০) একই সঙ্গে আবেদনকারী স্বনির্ভর দল/ এ.এল.এফ/সি.এল.এফ এর পদে থাকতে পারবেন না।
- ১১) সিভিলস্কোর স্বাভাবিক বা তার বেশি থাকা প্রয়োজন।

অন্যান্য কাম্য যোগ্যতা :

- ১) কম্পিউটারে সাধারণ জ্ঞান থাকা।
- ২) সাইকেল চালাতে পারা।

আবেদনকারীদের নিয়োগ বিজ্ঞপ্তিটি বাঁশবেড়িয়া পৌরসভার Notice Board ও Website ([www.bansberiamunicipality.org](http://www.bansberiamunicipality.org)) দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। এছাড়াও স্টেট ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া'র ত্রিবেণী শাখা, ইউকো ব্যাঙ্ক এর ত্রিবেণী শাখা, ত্রিবেণী ব্যাঙ্ক অফ বরোদা ত্রিবেণী শাখা, ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া'র ত্রিবেণী শাখা ও ত্রিবেণী পোস্টঅফিস এ দেখতে পাবেন।

আবেদন জমা করার শেষ তারিখ হল ১৮ ই জুলাই ২০২৪ (দুপুর ২টো পর্যন্ত)- পৌরসভার এন.ইউ.এল.এম দপ্তরে নির্দিষ্ট ড্রপবক্সে।

সুবিবেচনার পর নির্বাচিত প্রার্থীদের মৌখিক পরীক্ষার মাধ্যমে নির্বাচন করা হবে। পরীক্ষার সময়সূচী ও প্রার্থীদের তালিকা পৌরসভায় Notice Board ও দূরভাষের মাধ্যমে জানিয়ে দেওয়া হবে।

আবেদনকারীকে স্বপ্রত্যয়িত বয়সের প্রমান পত্র (মাধ্যমিকের অ্যাডমিট কার্ড অথবা সার্টিফিকেট), আধার কার্ড/ ভোটার কার্ড ও শিক্ষাগত যোগ্যতার প্রমান পত্র (মাধ্যমিক বা সমতুল্য পরীক্ষার মার্কসিট) ও চারিত্রিক শংসাপত্র ও দুটি পাসপোর্ট মাপের সম্প্রতি তোলা রঙিন ছবি আবেদন পত্রের সঙ্গে জমা দিতে হবে। পরীক্ষার সময় নিজ নিজ স্বনির্ভর গোষ্ঠীর খাতা অবশ্যই আনতে হবে।

নির্ধারিত সময়ের পর আবেদন পত্র গৃহীত হবে না।

তাং ০৭.০৭.২০২৪

  
পৌরপ্রধান

বাঁশবেড়িয়া পৌরসভা  
পৌরপ্রধান  
বাঁশবেড়িয়া পৌরসভা

## **RECRUITMENT NOTICE**

Notice NO . BM/RN/NULM/1/2024-25

DATE: 09.07.2024

Applications are invited from the eligible and interested members of Self Help Group within Bansberia Municipal area for the post of **Community Service Provider (CSP)**. For smooth implementation of West Bengal State Urban Livelihood Mission (SWAYAMSIDDHA) 1 No. (One) of Community Service Providers will be appointed in **Bansberia Saraswati City Level Federation** under Bansberia Municipality. The appointment is purely contractual based and as per basic norms and criteria of performance, The maximum honorarium is Rs 3500/- (Three thousand five hundred) per month. Terms and conditions are noted below:-

NAME OF THE POST: Community Service Provider (CSP)

No of Post: 1 (One)

### **Essential Eligibility:**

- 1) The applicant must be a woman with permanent resident of Bansberia Municipality and a member of Self Help Group (Should have at least 3 years attached with SHG) following Panchasutra.
- 2) Minimum Age at least 21 years (as per 01.01.2024)
- 3) Educational Qualification: Madhyamik or equivalent examination.
- 4) A member of SHG who has taken credit from SHG at least 3 times and taken a minimum of Rs. 50,000/- and is not a defaulter on payment.
- 5) Must have training & communication skills and desire to learn new skills.
- 6) Is willing to go District and various places as and when required and is physically fit. and mentally alert.
- 7) Must have knowledge about the structure, Bookkeeping, and financial management of Self Help Group, Area Level Federation & City Level Federation and sound knowledge about the Geographical area of Bansberia Municipal area.
- 8) The candidate should not be engaged in any regular activities like ICDS Worker or as an ASHA activist or as a full time employee of any government Organization / any other organization.
- 9) Master trainers of DAY-NULM & Office Bearers of CLF will not eligible to apply.

- 10) Must not continue to act as an office bearer of any SHG/CLF/ALF.
- 11) She should not be a **CIBIL** defaulter.

**Desirable Eligibility:**

- 1) Basic knowledge in Computer.
- 2) Able to ride bicycle.

Candidates are requested to check the Website of Bansberia Municipality ([www.bansberiamunicipality.org](http://www.bansberiamunicipality.org)) & Notice Board of Bansberia Municipality for further details. The vacancy notice may also be viewed in the office of State Bank of India Tribeni Branch, UCO Bank Tribeni Branch, Bank of Baroda Tribeni Branch, Bank of India Tribeni Branch and in the Notice Board Tribeni Post office .

Last date of submission of Application is 18<sup>th</sup> July 2024 up to 2 p.m. Application should reach directly in the designated Dropbox of NULM department of this Municipality.

After scrutiny, the candidates will be selected through interview. Examination Schedule and candidate list will be published in the Municipality Notice Board and will be informed through telephone.

Candidates should enclose Self - attested photocopy of the age proof certificate( Madhyamik Admit Card or Certificate), Aadhaar Card/ Voter Card and Educational Qualifications (Mark sheet of Madhyamik Examination) and character Certificate with the application. 2 recent Passport size photo is to be attached along with application .Bring there self help group register at the time of interview.

Any applications received after the schedule date and time will not be entertained.

Date: 09.07.2024

  
Chairman

**Bansberia Municipality**  
Chairman  
**Bansberia Municipality**

সাম্মানিক পরিকাঠামো: মাসিক (Community Service Provider)

ক্রমিক সংখ্যা	PARAMETER (বিচার্য ক্ষেত্রের ধুবক)	সর্বাধিক পরিমাণ
1	SMID Component এবং Sub Components এর ক্ষেত্রে ১০০% মাসিক লক্ষ্য পূরণের জন্য	700/-
2	SEP Component এবং Sub Components এর ক্ষেত্রে ১০০% মাসিক লক্ষ্য পূরণের জন্য	800/-
3	সেক্টর ও ট্রেড অনুযায়ী ইএস.টি.পি (EST&P) ট্রেনিং এর বিষয়ে ছাত্র-ছাত্রীদের বোঝানোর জন্য	200/-
4	মাসিক লোন পরিশোধ এর জন্য (সুদ ও আসল)	800/-
5	সমস্ত স্বনির্ভর দলের পঞ্চসূত্র মেনে চলার জন্য	500/-
6	ALF এর মাসিক মিটিং পরিচালনার জন্য	50/-
7	ব্যাঙ্ক ব্রাঞ্চ স্তরের মাসিক মিটিং পরিচালনার জন্য	50/-
8	মাসিক সাইকেলের মেরামত ব্যয়	200/-
9	মাসিক মোবাইল খরচ	200/-
	সর্বমোট	3500/-

চেয়ারপার্সন  
বাঁশবেড়িয়া সরস্বতী সিটি লেভেল ফেডারেশন